

Baklofenpump

Baklofenpumpen är en apparat som sätts in under huden i buken under operationen och används för att behandla spasticitet. Installation av en pump övervägs om orala läkemedel inte har gett önskat resultat och doserna av läkemedel är höga. Behovet av en baklofenpump kommer att bedömas individuellt av din läkare. Läkemedlet doseras genom en tunn kateter till vätskan som omger ryggmärgen. Om ett läkemedelsförsök förvärligas inbjuds patienten till avdelningen för läkemedeltest.

På avdelningen sätts en tunn kateter in i ryggradskanalen, genom vilken baklofenmedicinen administreras direkt i cerebrospinalvätskeutrymmet. Effekten av läkemedlet är vanligtvis störst efter 2 till 4 timmar. Ibland lindras spasticitet efter den första dosen, ibland behövs fler och större doser innan effekten syns. Den önskade effekten uppnås inte alltid.

Under läkemedelsprovning uppskattas spasticitet, blodtryck, puls, andning och medvetenhetsnivået. Om spasticitet lättar under testperioden kan en permanent pump installeras senare.

Insättning av pumpen

Pumpen installeras under buk hud och en kateter placeras i utrymmet av ryggradsvätskan som ansluts till pumpen. Pumpen fylls i med baklofen och sätts på. Operationen räcker ca två timmar och den görs under narkos.

Efter insättning av pumpen

Du är övervakad på bäddavdelningen. På avdelningen tar vi hand om din medisinering.

Eftervård

I fortsättningen kommer pumpfyllning och dosjusteringar att ske på polikliniken. Pumpen fylls efter behov beroende på dosen. Under påfyllningen avlägsnas det gamla läkemedlet genom att sätta in en nål genom huden i pumpen och pumpen fylls med ny medicin. Att hitta rätt dos individuellt tar tid. Orala spasticitetsläkemedel avslutas gradvis, när medicinen genom pumpen börjar göra effekt.

Pumpens batteri håller i ca sju år. Före batteriet tar slut, byts pumpen till en ny i operation.

Att leva med pumpen

Magnetbild kan utföras, men igångsättning av pumpen måste säkras efter undersökningen från den vårdande enheten. Berätta om pumpen för vårdpersonalen ifall magnetbild planeras för dig. Datortomografi eller röntgenundersökning påverkar inte pumpens funktioner.

Vanliga hushållsapparater som mikrovågsug, tv, mobiltelefon och annat kan användas säkert. Du kan gå i bastun. Flygande påverkar inte pumpens funktion.